[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

Об утверждении прейскуранта цен

на оказание платных услуг

по МУП СПБ «Ритуал» на 2018 год

В целях упорядочения регулирования цен и тарифов на товары и услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории Балтайского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг по МУП СПБ «Ритуал» на 2018 год согласно приложениям № 1, № 2.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района  и вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района.
И.о.главы администрации

Балтайского муниципального

района

В.А.Коробочкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 06.12.2017 № 537
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на товар по МУП СПБ «Ритуал»

на 2018 год

	№ п/п.
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Цена товара,

руб.

	1.
	Ограда 1,5*2,30
	3700

	2.
	Ограда 1,5*2,30 с дверью
	4700

	3.
	Ограда 2,0*2,5
	9040

	4.
	Гроб обитый ситцем
	3630

	5.
	Гроб увеличенный  обитый ситцем
	4030

	6.
	Гроб не обитый
	2350

	7.
	Гроб увеличенный  необитый
	2630

	8.
	Гроб увеличенный бархатный
	5760

	9.
	Гроб обитый бархатом
	5100

	10.
	Гирлянда
	430

	11.
	Венок
	от 30 до 3840

	12.
	Крест железный из трубы 40*25
	2150

	13.
	Крест железный из трубы 50*25
	2450

	14.
	Стол
	1400

	15.
	Лавочка
	1850

	16.
	Корзина средняя
	от 320 до 760

	17.
	Корзина большая
	от 770 до 1700

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района

А.В.Паксютова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 06.12.2017 № 537
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на услуги по погребению
по МУП СПБ «Ритуал»

на 2018 год

	№

п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
	Цена услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для захоронения
	103,0

	2.
	Погрузка, разгрузка гроба и ритуальных принадлежностей.

а) подъем гроба без тела и венков на каждый последующий этаж (выше 1 этажа)
	103,0
253,0

	3.
	Доставка гроба и ритуальных принадлежностей
а) по с.Балтай
б) по району
	596,0

+ тар.20 руб./км

	4.
	Предоставление автотранспорта для

перевозки тела
	20 руб./км

	5.
	Предоставление автотранспорта для перевозки тела в морг
из с.Балтай в р/п Б.Карабулак

по району
	20 руб./км

20 руб./км

	6.
	Услуги бригады по доставке тела в морг,
из морга
	1113,0

	7.
	Предоставление автотранспорта для захоронения
	1464,0

	8.
	Укладка тела в гроб
	508,0

	9.
	Вынос гроба с телом  и сопровождение бригадой до места захоронения, вынос из катафалка, поднос к могиле
	1059,0

	10.
	Выезд рабочего на замер умершего на транспорте «Ритуала»
	376,0

+20 руб./км

	11.
	Осмотр места захоронения при выезде на транспорте «Ритуала»
по району
	508,0
20 руб./км

	12.
	Рытье могилы: (в летнее время)

а) Балтай

б) по району
	2749
+ тариф 20 руб./км

	13.
	Рытье могилы (в зимнее время)

а) Балтай

б) по району
	5203,0
20 руб./км

	14.
	Рытье могилы на старых кладбищах, с подкопом на 30%

летом

зимой
	3584,0

6678,0

	15.
	Рытье могилы с особо тяжелым грунтом
(вручную)
	Стоимость увеличивается
на 50%

	16.
	Опускание гроба в могилу, засыпка, устройство холмика
	605,0

	17.
	Аренда техники, при привлечении сторонних организаций или индивидуальных предпринимателей
	10% от стоимости

услуг

	18.
	Установка мет.креста

по району
	446,0

+20 руб./км

	19.
	Снятие креста

по району
	446,0

+19 руб./км

	20.
	Услуги по снятию ограды

по району
	401,0

+20 руб./км

	21.
	Услуги по установке ограды

по району
	490,0

+20 руб./км

	22.
	Услуги по установке столика и лавочки

по району
	679,0
+20 руб./км

	23.
	Снятие столика, лавочки
по району
	680,0

+20 руб./км

	24.
	Установка таблички, овала на кресте
по району
	306,0

+20 руб./км

	25.
	Снятие таблички, овала на кресте
по району
	306,0

+20 руб./км

	26.
	Дополнительные услуги:

1)Услуга бригады, перенос из катафалка в церковь, погрузка в катафалк.

2)Услуги на вынос гроба с телом, свыше 2 этажа (за каждый этаж)
	1055,0

356,0

	27.
	Услуга на перенос  гроба с телом умершего на расстояние до 100 метров
	311,70

	До 200 метров
	623,0

	28.
	Разовая уборка холмика могилы
с посыпкой песком
	744,0

	29.
	Покраска ограды из материала заказчика
за 1 п/м
	178,0

	30.
	Покраска металлического цветника за 1 м. кв. из материала заказчика
	662,0

	31.
	Доставка тела в морг г.Саратов
	8139,0

	32
	Вырубка кустарника вокруг могилы
	217,0

	33.
	Подготовка места захоронения в
летнее время

зимнее время
	318,0

637,0

	34.
	Установка памятника из полимербетона
c.Балтай

по району
	1654,0

+20 руб./км

	35.
	Предоставление автотранспорта
для доставки тела из ЦРБ

с.Балтай

по району
	1019,0

+20 руб./км

	36.
	Демонтаж надгробного сооружения из мрамора и гранита

с.Балтай
по району
	2760,0

+20 руб./км

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района

А.В.Паксютова
от 06.12.2017 № 537